
sexta-feira, 15 de feVereirO de 2008 11
Diário Oficial Executivo  21
responder pela função de Chefe do Departamento Acadêmico 
de morfologia e Ciências Fisiológicas, no período de 01.08.1994 
a 31.12.1994, para fins de regularização funcional.
FERNANDO ANTÔNIO COLARES PALACIOS
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 008/08- UePA
mOdALIdAde dA LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO -
UEPA
PARTeS: UNIveRSIdAde dO eSTAdO dO PARá/
PReFeITURA mUNICIPAL de bUJARU COm A 
INTeRveNIÊNCIA dA FASUePA.
ObJeTO dO CONTRATO: Execução de uma turma para 
o “Curso de Extensão em Metodologia da Educação Física 
Escolar”.
vIGÊNCIA: 11.02.2008 a 10.02.2009
vALOR dO CONTRATO: R$ 16.104,55 (dezesseis mil, cento e 
quatro reais e cinqüenta e cinco centavos).
dOTAÇÃO ORÇAmeNTáRIA: XXXXXXXXXXX
FONTe: XXX.
FORO: Belém-Pará
dATA de ASSINATURA: 11.02.08
ORdeNAdOR ReSPONSáveL: FeRNANdO ANTONIO 
COLAReS PALáCIOS
ENDEREÇO DOS PARTICÍPES:P.M. DE Bujaru- Av. Dom Pedro 
II,nº 38, centro, CEP: 68670-000/ UEPA- Rua do Una, nº 156, 
Telegrafo-Belém-PA/ Av. Alte. Barroso, nº 920, Marco-Belém-
PA.
NOMEAÇÃO DE SERVIDOR APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO
* Republicado por ter saído com incorreções no DOE nº 31.077 
de 02.01.2008.
PORTARIA Nº 2422/07 de 27 de dezembro de 2007
NOME DO SERVIDOR: ROSA DE FÁTIMA DA SILVA VIEIRA 
MARQUES
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE I - 40H
DISCIPLINA: INTERNATO SAÚDE DA CRIANÇA
LOTAÇÃO: CCBS / DEPTO. DE SAUDE INTEGRADA
FeRNANdO ANTONIO COLAReS PALACIOS
ReITOR dA UNIveRSIdAde dO eSTAdO dO PARA

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 100/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X CLEOBULO ROLIM SALES
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: QD-19(CJ. GERALDO PALMEIRA), 03-
DISTRITO INDUSTRIAL CEP 67040-120

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 104/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ALEXANDRE PEREIRA TEIXEIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: TV. PADRE EUTIQUIO,1401-CONDOR 
CEP 66065-050

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 117/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X RAIMUNDO VALDENILSON PEREIRA DOS 
REIS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR

Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.538,21
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: AV. TROPICAL,221-SANTANA/
SANTARÉM CEP 68010-420

eRRATA de CONTRATO
Nº do Contrato: 003/2008
Partes: FUNCAP X VIP ALARMES
Onde lê-se: Vigência: 04/02/2008  a 03/05/2008
Leia-se: Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Ordenador responsável: Maria Solange Lourenço Tavares

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 089/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X RONIVALDO LIMA NOGUEIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.538,21
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: AV. MARECHAL RONDON,2163-
APARECIDA/SANTARÉM CEP 68040-070

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 088/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X MARCIO KARLISSON LOPES PEREIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.538,21
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: RUA SILVERIO SIROTHEUA,1898-
ALDEIA/SANTARÉM CEP 68040-020

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 087/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X IRANEI VASCONCELOS PEREIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.538,21
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: TV. FREI AMBROSIO,500-FÁTIMA/
SANTARÉM CEP 68040-440

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 085/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X GLAYSER PEREIRA DE SOUSA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.538,21
Dotação Orçamentária: 680201-08.4231.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: AL. SUL,60(LIVRAMENTO), 
INTERVENTORIA/SANTARÉM CEP 68010-740

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 083/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X FABRICIO COSTA FERREIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.538,21
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: TV MORAES SARMENTO,964-SANTA 
CLARA/SANTARÉM CEP 68005-360

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 084/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA

Partes: FUNCAP X FRANCISCO BARROSO SILVA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.538,21
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: 001
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: RUA VITÓRIA,49-AEROPORTO VELHO/
SANTARÉM  CEP 68020-000

APOSTILAmeNTO
Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em 
decorrência de alteração da dotação orçamentária /2008
- Contrato 092/2007, Objeto: Prestação de serviços de pedreiro, 
Dotação: 08.122.0125-4534 Fonte: 0101

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 081/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X CLODOALDO SANTOS PEREIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.538,21
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: TV. AGRIPINA DE MATOS,420-
LAGUINHO/SANTARÉM  CEP 68040-410

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 086/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X JORGE ALBERTO DE OLIVEIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.538,21
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: RUA HORTENCIA,875-JARDIM 
SANTARÉM  CEP 68030-310

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 082/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X EDER REGO ROCHA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.538,21
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 15/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: AV. DOM FREDERICO COSTA,2816-
SÃO JOSÉ OPERÁRIO/SANTARÉM CEP 68015-000

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 093/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X SILOM RODRIGUES
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: RUA JOANA D´ARC,137-PARQUE 
GUAJARÁ CEP 66821-005

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 099/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X FÁBIO SANTOS BARROS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-087.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: RUA QUINTA CARMITA,284-MAGUARI  
CEP 67030-370

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 106/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA


